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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Městské bydlení Na Knížecí

Místo stavby: Stroupežnického, Praha 5 – Smíchov

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Stavebník: České vysoké učení technické v Praze

Adresa: Thákurova 9, 166 34 Praha 6, Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel PD: Veronika Kudrnová

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Konzultanti: Architektonicko-stavební řešení: Dr. Ing. Petr Jůn

Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Návrh interiéru: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.,
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc.

BIM: Ing. arch. Ondřej Vápeník

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 Bytový dům
SO02 Přípojka kanalizace
SO03 Přípojka vodovodu
SO04 Přípojka elektřiny
SO05 Chodník
SO06 Vozovka

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Fotodokumentace území
Mapové podklady území
Hydrogeologické údaje o daném území
Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy
Architektonická studie
Technické listy výrobců
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Stavba se nachází v Praze na Smíchově v lokalitě Na Knížecí. Na území vznikne celkem 7 nových
bytových domů, které doplní chybějící blok na křížení ulic Ostrovského a Stroupežnického. Parcela
řešeného objektu se nachází ve vnitrobloku navrhovaného území. V okolí se nachází převážně bloková
zástavba obytných a smíšených budov. V těsné blízkosti vzniká nový projekt Smíchov City, ve kterém
bude též převládat bloková zástavba. Pod navrhovaným objektem se nachází tunely metra v hloubce
34,5 m. Výskyt tunelů metra neovlivňuje stabilitu navrhovaného objektu, není tedy nutno navrhovat
specifické zakládání stavby. Stavba bytového domu nijak neohrozí objekty metra.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO REGULAČNÍM PLÁNEM

Parcela se nachází na území s kategorizací smíšené městského jádra, zejména občanské vybavení a
bydlení. Navrhovaný objekt se svou výškou, hmotou ani funkcí neodlišuje od okolní zástavby a je
v souladu s územním plánem.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV
PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU V UŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavební záměr neuvažuje změnu užívání stavby.

INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VYJÍMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA
VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ

Nebyla vydána.

INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY
ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ

V rámci bakalářské práce nebyly stanoveny podmínky.

VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDRO-
GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.

V lokalitě byl proveden hydrogeologický průzkum:

- tvar pozemku – rovinatý

- geologické poměry:

- 0.00 – 0.04 navážka

- 0.04 – 1.90 navážka v ostrohranných úlomcích

- 1.90 – 2.90 hlína světle zelenohnědá

- 2.90 - 4.00 hlína pevná až tvrdá, hnědošedá

- 4.00 – 6.00 náplav silně hlinitý, písčitý, ulehlý

- 6.00 – 8.00 náplav jemně písčitý

- hydrologické poměry – stavba neleží v zátopovém pásmu

- hydrogeologické poměry – základová spára není ohrožena spodní vodou, hladina spodní vody se
nachází v hloubce 9 m

OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Pozemek se nachází v památkové zóně.

POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.

Pod řešeným územím se nacházejí tunely metra v hloubce cca 12 m. Stavba nového objektu nijak
neomezí ani nenaruší objekty metra.

VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY
ÚZEMÍ

Budova navazuje na stávající objekty ze severní, západní a východní strany, od kterých je oddilatována.
Geologické poměry v lokalitě umožňují vsakování, dešťová voda ze střech bude svedena do
akumulační nádrže, pro její přebytek bude zhotoven bezpečnostní přepad.
Požárně nebezpečné prostory nezasahují do okolní zástavby. V případě požáru je navržena odstavná
plocha pro hasičské auto před řešeným objektem.

POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN

Kácení dřevin nebude prováděno.

POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ TRVALÉ A DOČASNÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO
POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA

Parcela č. 2919/6 není součástí ZPF.

ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU
INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU K NAVRHOVANÉ BUDOVĚ

Dopravní napojení do podzemních garáží je z ulice Stroupežnického. Z ulice ostrovského bude
vybudovaný průjezd do vnitrobloku. V těsné blízkosti se nachází autobusový terminál, vlakové nádraží
Praha Smíchov a stanice metra Anděl.
Veřejné řady jsou vedeny pod úrovní terénu v ulicích Ostrovského a Stroupežnického. Přípojka vody a
kanalizace bude napojena z ulice Ostrovského, elektřina z ulice Stroupežnického.

VĚCNÉ, ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMÍŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

V rámci BP není řešeno.

SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO
BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO

Nevzniknou žádná ochranná pásma.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE O JEJICH SOUČASNÉM
STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECHNICKÉHO, PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU A
VÝSLEDEK STATICKÉHO POSOUZENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ

Jedná se o novostavbu bytového domu.


[…]

označení, účel místnosti, plochu v m2 a povrchovou úpravu podlah, stěn a stropů. Pro tabulky
místností byl vytvořen nový klasifikační systém s názvem TAB – 01, ve kterém je seznam povrchů
vložený jako sada voleb (ve Správci vlastností) s možností výběru povrchu z materiálů, které se
v daném objektu nacházejí.

2.5. GENEROVÁNÍ DOKUMENTACE Z BIM MODELŮ

2D výkresy jsou generovány ze 3D modelu v příslušných měřítkách. Výjimky, které nelze získat přímo
ze 3D modelu, jsou zpracovány ve 2D a jsou zařazeny do struktury v navigátoru ArchiCADu. Jedná se o
detaily a schémata, koordinační situaci, katastrální situaci, situaci širších vztahů, situace pro část
realizace, rozkreslení výrobků, PBŘ výkresy, výkresy interiérové části.

2.6. TVORBA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Organizační struktura v navigátoru je rozčleněna dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb.
Každý výkres je opatřen rozpiskou v pravém dolním rohu, která bude automaticky vyplňována pomocí
informací uvedených v sekci Info o projektu. Technické zprávy nejsou součástí ArchiCADové
dokumentace a jsou psány v zvlášť v MS Word. Součástí výkresů jsou generované tabulky místností a
legendy, které jsou vloženy z pracovního listu LEG-01 – Legendy.

3. ČÁST

3.1. VÝMĚNA DAT A INFORMACÍ

Model bude uložen ve formátu BIMx a odevzdán společně s elektronickou verzí bakalářské práce do
systému KOS. K projektu bude vypracován dokument BEP.

3.2. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA FORMÁTY VÝSTUPŮ PROJEKTU VEDENÉHO V BIM

3.2.1. SOFTWARE A FORMÁT VÝMĚNNÝCH DAT

3.2.2. ODKAZ PRO PROHLÍŽENÍ BIMx HYPER MODELU

https://bimx.graphisoft.com/model/e61ff9fb-08e4-44ae-83c9-85925dfe45f7

4. ČÁST

4.1. ZÁVĚR

Dokument BEP byl zpracován dle jednotlivých postupů použitých při tvorbě modelu. Součástí
dokumentu BEP je klasifikace SNIM. SNIM je vytvořen autorkou speciálně pro tento projekt bakalářské
práce. Model je vyexportovaný do formáty BIMx Hyper Model a je k dispozici k prohlížení přes odkaz
v internetovém prohlížeči nebo aplikaci pro mobilní zařízení, která je dostupná pro Android a iOS.

TYP INFORMACE SOFTWARE DATOVÝ TYP
3D výstupy ArchiCAD 25 .pln, BIMx
2D výstupy projektové
dokumentace

Adobe PDF .pdf

Technické zprávy MS Word .docx, .doc
Tabulky MS Excel .xlsx, .xls

5. SNIM

KONSTRUKCE KÓD PRVEK
SVISLÉ KCE SN01 Příčka zděná Ytong 150

SN02 Příčka montovaná Fermacell 100
SN03 Příčka montovaná Fermacell 150
SN04 Zdivo obvodové nosné ŽB
SN05 Zdivo obvodové nosné u stávajícího objektu ŽB
SN06 Zdivo nosné suterén ŽB
SN07 Zdivo vnitřní nosné ŽB
SN08 Atika ŽB
SN09 Atika ŽB 2

VODOROVNÉ
KCE

ST01 Strop ŽB

ZD01 Základová deska ŽB
PR01 Průvlak ŽB 250x400
PD01 Podlaha - dřevěná
PD02 Podlaha - stěrka
PD03 Podlaha garáže – epoxidová stěrka
PD04 Podlaha 1.NP - stěrka
PD05 Podlaha společné prostory
PD05 Chodník
PD06 Trávník

VERTIKÁLNÍ
KOMUNIKACE

SD01 Interiérové schodiště

SD02 Hlavní schodiště 1
SD03 Hlavní schodiště 2
SD04 Schodišťové rameno 1.NP
SD05 Schodišťové rameno 1.PP

OKNA ON01 Okno hliníkové 2000x2500
ON02 Okno hliníkové 2500x2500
ON03 Okno hliníkové 2800x2500
ON04 Okno hliníkové 1500x2500
ON05 Okno hliníkové 1000x2000
ON06 Okno hliníkové 2000x2300
ON07 Okno hliníkové 1000x2300
ON08 Okno hliníkové 800x2300
ON09 Okno hliníkové 2765x2850

DVEŘE DV01 900x2100 L
DV02 900x2100 P
DV03 800x2100 L
DV04 800x2100 P
DV05 700x2100 L
DV06 700x2100 P
DV07 900x2100 L suterén
DV08 900x2100 L suterén

DOPLŇKY IS01 Schöck Isokorb XT typ K
PG01 Konstrukce pergoly
ZB01 Zábradlí balkony

ZB02 Zábradlí 1.-6. NP
ZB03 Zábradlí do 1.PP
SM01 Slunolamy posuvné

TZB FV01 Fotovoltaicé panely JinkoSolar Tiger Pro
TZ01 Zásobník Dražice NADO v9
TZ02 Akumulační nádrž na dešťovou vodu
TZ03 Tepelné čerpadlo Convert AW28-3P
TZ04 Vzduchotechnická jednotka
TZ05 Elektrorozvaděč
TZ06 Otopný žebřík
TZ07 Otopné těleso

ZAŘIZOVACÍ
P5EDMĚTY

ZP01 Umyvadlo

ZP02 WC
ZP03 Sprcha
ZP04 Pračka
ZP05 Myčka
ZP06 Lednice
ZP07 Dřez
ZP08 Sporák
ZP09 Skříň
ZP10 Kuchyňská linka
ZP11 Pisoár
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