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Studie invenčně zpracovala pro mnohé neatraktivní vnitřní roh proluky a z návrhu je

cítit odkaz na pavlačové domy, které se v okolí stále vyskytují. Poněkud složitá je

půdorysná geometrie konkávních křivek zaoblení v koutě, kde se navíc potkávají

zakřivené stěny s balkony, na nich jsou ještě kolejnice pojízdných žaluzií.

Základní stavební výkresy jsou přehledné a dostatečně podrobné, dům je založen

nad společným parkovacím suterénem, který je u rohového domu poměrně rozsáhlý.

Překvapivá je proto absence zateplení stropu garáží (D.1.1.B.11). V nepochozích

střechách se objevuje nákladný pevný Foamglass, zatímco pod terasami je jen

polystyren (D.1.1.B.16). Podobně jako v dalších projektech není ve skladbě střech

odvodněná pojistná vrstva.

Nejasná je funkce bednění ve stěně, resp. přechod mezi skladbami SN5 a SN6 dle výkr.

D.1.1.B.10 a D.1.1.B.14. Posledním detailem hodným objasnění je nadbytečný žlábek

před dveřmi na terasu s dlažbou na podložkách (D.1.1.B.18).

Stavebně konstrukční část dobře dokumentuje monolitickou kostru domu , ale

nepodchycuje všechny prostupy, zejména nad stropem suterénu (D.1.2.B.2).

Jako součást požárně-bezpečnostního řešení jsou navrženy dvoukřídlé posuvné dveře

D08 do sklepních kójí suterénu. Komerčně se takové výrobky příliš nepoužívají, ale

vyrobit je jistě lze. Požadavek na jejich parametr EI60DP1 pak ale musí být uvedeno

v tabulce dveří (D.1.1.B.24).

Technika prostředí staveb má rozsáhlé VZT instalace s dlouhými trasami jen v čárovém

schématu, takže případná kolizní místa se hůře odhadují, ale dimenze některých

prostupů se zdají nedostačné (např. hlavní přívod vzduchu či vedení do dalších pater

ve výkr. D.1.4.B.2).

Podrobně je rozkresleno odvodnění všech střech a teras. Pochybnost vzniká jen u

rohové sekce a především u komplikovaného odvodu z okapu pergoly 4. NP

(D.1.4.B.6), jdoucího prostupem do nižších pater, místo aby se tato voda jednoduše

pustila na navazující střechu.

Interiér se podrobně věnuje schodišťovému prostoru, kam do složité geometrie přináší

další vrstvu přiznaným vedením kabelů po podhledech stropů. Součástí návrhu

interiéru je i konstrukce kruhového světlíku. Mimo chybějící zateplení ve vrcholu to

odhaluje ostré úhly u jednotlivých skleněných výplní, což by ohrožovalo životnost

zasklení.

Práce má v části F i kapitolu „BIM“. Informační model objasnil některé prostorové

vazby a vhodně zobrazil část instalací, což zasluhuje pochvalu.

Autorka se v problematice dobře orientuje, práce je kvalitní a drobné výtky se týkají

především detailů, které jsou nad rámec znalostí a praktických zkušeností studentky.
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